
Minimální preventivní program ZŠ a MŠ Malonty 2023 - 2024 
 

1. Minimální preventivní program byl ve školním roce 2023 – 2024 plněn podle 

rámcového plánu, který vypracovala metodička prevence. 

 

2. Hlavním cílem programu byla prevence sociálně patologických jevů a rizikového 

chování, výchova ke zdravému životnímu stylu, všestranný rozvoj osobnosti a osvojení 

pozitivního sociálního chování ve škole, v rodině a v celé společnosti. 

 

3. Metodička prevence se zúčastňuje akcí souvisejících s problematikou sociálně 

nežádoucích jevů. Získané poznatky a informace z těchto akcí přenáší dalším 

pedagogickým pracovníkům školy. 

 

4. Jednotliví vyučující, obzvláště vyučující předmětů s výchovným zaměřením, zařazují 

do svých tematických plánů etickou, právní výchovu a výchovu ke zdravému životnímu 

stylu. 

 

5. Naše škola se účastní evropského projektu „Ovoce a zelenina do škol“, projektu Šablony 

III., NPO – doučování. 

 

6. Informace od rodičů jsou získávány při diskusi v rámci třídních schůzek nebo při 

individuálních setkáních, případně i po telefonu nebo elektronickou podobou. 

 

7. Rodičům navrhujeme účast na různých školních akcích a výletech. Jsou zapojováni do 

příprav různých her, soutěží a výstav. Stále hledáme možnosti, jak „přitáhnout“ rodiče 

do školy a „vtáhnout“ je do života školy. 

 

8. V loňském školním roce jsme řešili nevhodné chování některých žáků 4., 7. a 8. třídy. 

Vše jsme řešili většinou individuálními pohovory se žáky. V některých případech bylo 

nutné přistoupit ke kázeňskému trestu (napomenutí třídního učitele, důtka třídního 

učitele).  

 

9. Ve škole je zřízena stálá nástěnka, kde jsou zveřejňovány informace o institucích a 

odbornících, kteří působí v oblasti prevence. 

 

10. Naši žáci jsou zvyklí své problémy „svěřovat“ ŠMP, VP a případně se svěřují do 

schránky důvěry /vrby / - ta je 1 x denně vybírána a dotazy jsou předávány jednotlivým 

vyučujícím školy, podle druhu dotazu nebo problému a ten je pak následně řešen / 

vedením školy, tř. učiteli, VP, ŠMP, …/.   

  

11. Naše škola je zaregistrována od roku 2017 do systému Nenech to být (ten bojuje proti 

šikaně a vylučování dítěte z kolektivu). Zde mohou děti i rodiče anonymně sdělit, zda 

je nějakému dítěti ubližováno. 

 

12. 1x měsíčně školu navštěvuje terapeutka Mgr. M. Masopustová. Všichni žáci, rodiče i 

pedagogové mají možnost individuální konzultace. 

 

13. Žáky vedeme k ochraně ŽP a k ekologickému myšlení – třídění odpadu.    

 



14. Žákům je pravidelně nabízena možnost zapojení do mimoškolních aktivit v oblasti 

kulturní, odborné a sportovní.  Ve školním roce 2023 -2024 žáci mohli navštěvovat tyto 

aktivity: 

 

Volnočasové aktivity: 

Pěvecký kroužek  

Doučování z ČJ 9. třída  

Doučování z MA 9. třída  

NPO - Doučování 

Šikovné ručičky 

ZUŠ  

Fotbal  

Jezdecký klub  

Florbal (mladší žáci)  

Náprava řeči   

Hasičský kroužek  

 

15. Ve školním roce 2023 – 2024 proběhla celá řada kulturních, sportovních akcí, exkurzí 

a výletů. Velice zdařilými akcemi byly Malontská míle 8. ročník pod záštitou starosty 

Obce Malonty a patronací ČUS – „Sportuj s námi“. Akce se zúčastnili žáci i z jiných 

škol. Nejúspěšnější závodníci byli oceněni medailemi, diplomem a věcnými cenami.  

 

 

16. Dne 15.11.2023 se uskutečnila přednáška pro žáky 4. a 5. třídy s názvem Trestní 

odpovědnost mládeže. Přednášku vedl policista Městské policie Kaplice Mgr. Griga. 

Skvěle navázal na aktuální témata, která se s dětmi řeší. 

 

17. Ve škole je zřízena videotéka a odborná literatura. Nachází se u ŠMP. 

 

 

Zpracovala: Jana Vokálová 

 


